## DE S C R I P T O R I B V S E C C L E S.

235

In hoc opere ostendit quod filius Dei etiam ex hora conceptionis sua in utero virginis Maria de spiritu sancto carnalibus oculis suis Deum patrem viderit semper & deinceps & nunc carne vestitus humana. Clariusse dicitur sub Leone Imperatore. Anno Domini 480.

**V**ICTOR Episcopus Capuanus, in scripturis sanctis eruditus, & in secularibus literis sufficienter imbutus, theologus & computista egregius acer ingenio, & eloquio clarus, in sacris voluminibus fertur nonnulla scriptissime opuscula, sed paucissima eorum ad notitiam meam peruererunt. Redarguit errorem Victorii Aquiranici, qui iubente Hilario Papas, scribens cyclos paschales docebat esse celebrandum pascha 15. Cal. Maii in Anno dominii 455, quod rectius erat celebrandum eo anno 7. Calend. Maii. Scriptus ergo hac occasione suborta.

De pascha. li. 1. Vnum Euangelium ex quatuor. li. 1.  
Claruit sub Zenone Augusto. Anno domini 480.

**C**EREALIS Episcopus Africanus, vir in diuinis scripturis valde peritus, & secularium disciplinarum non ignorans, rogatus a Maximino Arrianorum Episcopo, si posset paucis diuinis scripturæ testimonii absq; disputationis dyntaxat assertione consubstantialitatem patris & filii & spiritus sancti assignare. Respondit non paucis vi irritens ille perierat, sed multis virtusque instrumentis testimonii opus insigne componendo.

Aduersus Arrianos. li. 1. Scriptus etiam alia.  
20 Claruit temporibus Leonis imperatoris Anno domini 460.

**I**OHANNES Antiochenæ Ecclesiæ presbyter, in scripturis sanctis veterum lectionibus, cum Antiochiam aliquot annis docuisse grammaticam, cepit clericum velle profiteri, factusq; successione legitima presbyter, ad diuinas lectiones se contulit, quibus doctior effectus, tantum in declamandis homiliis valuit, quod similem suo tempore neminem habuerit. Scriptus satis instruatum volumen.

Contra Timotheanos. li. 1. Homiliae plures ad populum li. 1.  
Et alia multa.

Claruit Zenonis Augusti temporibus. Anno domini 480.

**T**H EODOLVS presbyter natione Italus, vir in diuinis scripturis eruditus, & in secularibus literis nobiliter doctus, veniens de Italia in Cælesyriam, ibidem presbyter & tandem Episcopus ordinatus memoratur, multaque scribens & componens, nomen suum transmisit ad posteros. De cuius opusculis ego tantum reperi opus metricum de miraculis veteris testamenti & fabulis poetarum imposuit.

Elogiarum li. 1. *Aethiopam terras.*  
De consonantia scripturarum lib. 1. De ceteris nihil reperi.

Claruit anno domini 480, sub Zenone Augusto, sub quo & moritur.

**E**VGENIVS Episcopus Carthaginensis in Aphrica, vir doctus & sanctus trinitatis induitæ confessor publicus, multas ab Arrianis iniurias sustinuit, sub Hunerico rege Wandalorum, qui post Gensericum patrem suum Christianos persecutus batur in Aphrica. Nam cum aliis Episcopis multis, linguis abscessis, in exilium missus fuit. Scriptus autem plena fidei & eruditio nonnulla opuscula. De quibus subiecta feruntur.

Expositio fidei catholicæ, li. 1. Alteratio cum Arrianis habita, li. 1.  
Apologeticus pro fide lib. 1. Ad Eccles. suā dum in exiliū p̄f. epi. 1.

Alia nihilominus scriptissime dicitur, sed ad notitiam meam non venerunt.

Claruit temporibus Augusti Zenonis. Anno domini 480.

**F**ELIX papa tertius, natione Romanus, post sanctum Simplicium pontificem sed in cathedra Petri annis octo, vir bonus, doctus, & sanctus, qui zelo fidei accensus, Petrum & Achacium Eutycianos Episcopos damnauit, relegans in exilium. Hic ob eam rem synodum Romæ celebrans, multa ad Ecclesiasticam utilitatem constituit, & scriptus.

50 Decretum synodale, li. 1. *Flanio Boetio, mi conn.*  
Epistolas decretales plures li. 1.

Moritur sub Anastasio imperatore. Anno domini 493. Indict. 1.

**G**ENNA DIUS Massiliensis Ecclesiæ presbyter, vir in diuinis scripturis eruditissimus & secularium literarum non ignorans, Graeco simul & Latino ad perfectum instrutus eloquio, multa conscripsit opuscula, & de græco in latinum sermonem non pauca volumina antiquorum patrum traduxit. De suis autem scriptis ipse per se in fine illustratum virorum subiecta recensuit.

De fide sua ad Gelasium Papam, li. 1. Aduersus Nestorium, li. 6.

Bithomij

Operat  
istorica

Aduersus Eutycen, li. 9. Aduersus Pelagium, li. 3.  
 Aduersus omnes hereses, lib. 8.  
 De illustribus viris li. 1. *Iacobus cognomento.*  
 De heresi mille annorum lib. 1.  
 Scriptit haec & alia quædam, sed ad notitiam meam neendum venerunt. Claruit sub  
 Anastasio imperatore. Anno domini 490.

GELASIVS Papa primus, natione Afer, sed post Felicem in pontificatu anni qua-  
 tuor, vir sanctus & in diuinis scripturis eruditissimus, mox initio pontificio munere, Ma-  
 nichæos quos in urbe reperit, in exilium misit, & libros eorum apud basilicam sanctæ Ma-  
 rìæ maiorè publice cremauit. Multa pro Ecclesiastica vtilitate constituit, & plurima con-  
 tra hereticos scripsit. De cuius opusculis subiecta feruntur.

Decretum synodale, li. 1. *Necessarium rerum dif.*  
 Contra Arrianos, li. 2. Contra Eutycen & Nestorem, li. 5.

Hymnorum instar Ambrosii, li. 1. Epistolarum ad diuersos, li. 1.  
 Orationes plures & graues. Et quædam alia, Gradalia, Alleluia & Tractus cum praefatio-  
 nibus, ad missam congruentes ordinavit, & libros sanctorum patrum authenticos ab apo-  
 cryphis sequestravit, sicut habetur dist. 15. Sancta Rom. Moritur imperante Anastasio  
 Augusto. Anno domini 490.

F A V S T V S ex abbate Lirinensis monasterii, Episcopus Regiensis in Gallia, vir qui-  
 dem doctus & eloquens, sed Pelagiano errore fœdatus, vnde & opuscula eius inter apo- 20  
 crypha computantur, sicut patet 15. di. Sancta Rom. Tandem à beato Fulgentio Ruspeni  
 Episcopo corruptus & emendatus, errorem deseruit, & ad veritatem catholicæ fidei re-  
 ueritus est, in cuius rei argumentum egregium volumen edidit contra pristinos errores,  
 quod de gratia Dei prænotauit. De cuius opusculis feruntur. Idem volumen.

Degratia Dei, li. 1. Aduersum Arrianos, li. 1.  
 Contra Anthropomorphitas, li. 1. Fides catholica in uni.  
 De spiritu sancto lib. 1. Ad Felicem præfatum li. 1.  
 Ad Gratium diaconum contra Nesto. li. 1. Homiliae plures ad populum.  
 Claruit sub Anastasio Imperatore. Anno domini 490.

FVLGENTIVS Episcopus Ruspenis in Africa, vir in diuinis scripturis eruditissi-  
 mus, & in secularibus literis nobiliter doctus, ingenio subtilis, sensu profundus, eloquo  
 dulcis, disertus & nitidus, ad docendum facilis, ad arguendum acer, ad persuadendum  
 idoneus atque mitissimus fuit, qui non minus virtutæ sanctimonia, quam scientia scriptu-  
 rarum clarissimus effulgit. Scriptit multa egregia volumina. De quibus subiecta fo-  
 runtur.

De gratia Dei & libero arbitrio.	li. 7. De sancta trinitate	li. 1.
De veritate prædestinationis,	li. 2. De remissione peccatorum,	li. 2.
Alteratio cum Traesmundo rege,	li. 1. Regula verae vitae,	li. 1.
De prædestinatione ad Monimi.	li. 3. Literæ tuae filii chariſt.	40
Ad Ferrandum diaconum,	li. 1. Epistola tua sancte frater & condi.	
De continentia coniugali,	li. 1. Epistolam tuam sancte sollici.	
De virginitate ad Probam	li. 1. Spiritu desiderio atque.	
De oratione ad euudem	li. 1. Domine in Christo pluri.	
De charitate ad Eugipium abbatem	li. 1. Vtinam sancte fratertanta.	
De penitentia ad Venantiam,	li. 1. Sicut vera lux nullate.	
Ad Theodorum senatorem,	li. 1. Vt ignotus corpore.	
Ad Gallam viduam,	li. 1. Ante mensæ aliquot.	
De fide ad Donatum,	li. 1. Demysterio mediatoris,	li. 5.
De sacramento incarnationis,	li. 1. Epistolarum ad diuersos,	li. 1.
Sermonum multorum,	li. 1. Homiliae quoq; innumerabiles,	li. 1.
Quæstionum diuersarum,	li. 1. Adam sine a, Abel sine b, &c.	li. 1.
Mitologiarum ad Catum presbyterum li. 3.	Quamvis in efficacem pet.	
De obſtrusis sermonibus	li. 1. Ne de tuorum preceptorum.	
Virgilianæ continentiae moraliza	li. 1. Expeſebat quidem leui.	
De immensitate filii Dei,	li. 1. De paſſione Domini,	li. 1.
Sed & alia multa scripsit dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt. Erat enim tam græco quam latino sermone imbutus. Notandum vero quod libri de Adam sine at- tulus		

tulus est. Liber fine  
 ris secundum conse-  
 lianæ continentia fe-  
 sic dicam quefuit,  
 hoc opus aliquid  
 Cartaginem, &  
 iam lenem, cun iplo-  
 dor. Claruit tem-  
 pore sub Anastasi.

LERRANDVS  
 nonnulla extant op-  
 ficitate conuerterat  
 editissima volumina, di-  
 gium comitem.

De 7. regulis inno-  
 Ad sanctum Fulg-  
 Claruit cum Fulg.

ANASTASIUS

pontificem anno vi  
 nopolitanum Episcop-  
 fitati nature vellet et  
 19. dist. Anastasius.

De pace Ecclesia  
 Alias quoq; fertu-  
 uino iudicio percul-  
 damnum & electa  
 no domini 498.

PASCHASIV  
 rum, eleemosynaru-  
 m Dalmatica attactu d-  
 quanto libro Dialogo  
 Capuanus Episcopus  
 Laurentium ipse mag-  
 ad mortem. Scriptit (

De spiritu sancto,  
 Et quedam alia.

Claruit sub Anasta-

SYMMACHVS  
 tiuum Laurentii ponti-  
 lex. Homo in pau-  
 fugiuit hereticos. H  
 nibus, se canonice p-  
 exilium trufit. Scr-  
 ego reperti.

Decretum prima  
 Decretum lymodi  
 Gesta alterius syno  
 De excessibus cler-  
 Epistolarum ad di-  
 10 Moritur sub Anasta-  
 Hormilda Papa succ-  
 SYMMACHVS

rhetor insignis, ac Ch  
 suspicionem affectata  
 post multum tempori-  
 mus, ferrur nonnulla  
 men quidem breve, &  
 Epistolarum ad di-

tulus est. Liber sine literis s. de Adam sine a, de Abel sine b, de Cain sine c, & sic de ceteris secundum consequentia literarum. In libro autem cuius titulus est, Expositio Virgilianae continentiae secundum philosophos morales, mirabili industria aurum in luto (vt sic dicam) quæsivit, & inuenit, dum opus poetæ ad physicam rationem inclinavit. Scriptis hoc opus ad quandam diaconum. Aliud vero mitologiarum ad Catum presbyterum Carthaginem, & de abstrusis antiquorum sermonibus ad Calcidium grammaticum, iam senem, cum ipse adhuc inueniens esset, & literarum humanitatis schola doctor & rector. Claruit temporibus Trajani regis Wandalorum, catholicas Ecclesias persequens sub Anastasio imperatore. Anno domini 500.

**L**ERRANDVS diaconus Ecclesie Carthaginensis, ad quem S. Fulgentii supradicti nonnulla extant opuscula, vir in diuinis scripturis & studiis & eruditus, & non minus sanctitate conuerationis, quam doctrina venerabilis. Fertur quædam viuacis ingenii codisse volumina, de quibus ad notitiam meam subiecta tantum peruererunt. Ad Regium comitem.

De 7. regulis innocentiae,

li. i. Socialis vita & labore.

Ad sanctum Fulgentium,

Epi. i. Epistolarum ad diuersos,

lib. i.

Claruit cum Fulgentio sub Anastasio imperatore. Anno domini 500.

**A**NASTASIVS Papa secundus, natione Romanus, sedis post sanctum Gelasium pontificem anno uno, mensibus decem, vir quidem eruditus, sed ab Achatio Constantiopolitano Episcopo seductus, non diu post debitas luit penas erroris. Cum enim necessitatibus naturæ vellet obsequi, intellata cum fecibus à Deo percussus miser effudit, vt patet 19. dñi. Anastasius. Et hic infamis Papa secundus fuit. Scriptis ad Anastasiū imperatorem.

De pace Ecclesie

Epi. i. Exordium pontificatus.

Alias quoq; fertur scripsisse Epistolas, sed in manus nostras non venerunt. Moritur diuino iudicio percussus, cum Achatium Constantinopolitanum Episcopum, ab Ecclesia damnatum & eiectum, ab exilio reuocare occulte voluisse sub Anastasio Augusto. Anno domini 498.

**P**ASCHASIVS Romanæ Ecclesie Diaconus, vir doctus & sanctus, pater pauperum, eleemosynarum largitioni totus intentus, tanta virtutis & sanctitatis extitit, vt eius 30 Dalmatice attactu dæmoniacum fuisse curatum post mortem Gregorius Papa scribat in quattuor Dialogorum. Huius animam in pœnis purgatorii vidit sanctus Germanus Capuanus Episcopus, ob nihil aliud torqueri, nisi quod in electione Symmachus Papæ Laurentium ipse magis elegerit, & in hac sententia, licet cum pace perseverauerit usque ad mortem. Scriptis (Gregorio teste) insignis volumen contra errores Græcorum.

De p̄itu sancto,

lib. i.

Et quedam alia.

Claruit sub Anastasio imperatore. Anno domini 500.

**S**YMMACHVS Papa, natione Sardus, vir doctus & sanctus, non sine discordia partium Laurentii pontificatum adeptus post Anastasiū, sedis annis quindecim, mensibus 40 sex. Homo in pauperes elemens & munificus, clericum dilexit, Ecclesias ditauit, ex urbe fugauit hæreticos. Habita synodo Romæ centum viginti Episcoporum de obiectis crimibus, se canonice purgauit, & Petrum Rauennatis Episcopum cum suis complicibus in exilium trufuit. Scriptis quasdam Epistolas & non contempnenda opuscula. De quibus ego reperi.

Decretum primæ synodi,

li. i. Propter frequens am.

Decretum synodi Romanæ,

li. i. Cum in unum apud beatum.

Gesta alterius synodi Romanæ,

li. i. Quarta Synodus habi.

De excessibus clericorum,

li. i. Bene quidem fraterni.

Epistolarum ad diuersos

li. i.

10 Moritur sub Anastasio imperatore. Anno domini 515. Indic. 8. 14. Cal. Augusti. Cui Hormida Papasuccedit.

**S**YMMACHVS Patricius, senator & consul Romanus, sacerdos Boetii, Philosophus & rhetor in lignis, ac Christiana fidei cultor magnificus, quem Theodericus rex Italia ob suspicionem affectatæ libertatis vna cum Boetio apud Papiam in exilium relegauit, ac non post multum temporis crudeliter iugulauit. Qui cum esset vir eruditus & eloquentissimus, fertur nonnulla compoſuisse opuscula, De quibus ego tantum reperire potui volumen quidem breue, sed elegans.

Epistolarum ad diuersos,

li. i. Nempe derides quod de.

Itinerarij

Opere  
istorico

De ceteris nihil vidi. Moritur imperante Anastasio, à Theodorico rege Italiæ interemptus apud Rauennam. Anno domini 524. Indict. 2.

**A V I T U S** Episcopus Viennensis, vir in diuinis scripturis eruditus, & in secularibus literis doctissimus, theologus, rhetor, & poeta clarissimus qui non minus vita sanctitate quam eruditione scripturarum suo tempore pretio fuit. Scriptis tam carmine quam soluta oratione non pauca opuscula sed ad meam notitiam paucissima venerunt. Et quibus feruntur heroico & eleganti metro composita subiecta.

De origine mundi	li. 1.	De peccato originali.	li. 1.
De sententia Dei	li. 1.	De diluvio mundi.	li. 1.
De transitu maris rubri	li. 1.	De virginitate ad Fufinam foro.	li. 1.
Epistolarum ad diuersos,	li. 9.	Homiliarum multarum,	li. 1.
Et alia multa. Claruit sub Zenone & Anastasio principibus. Anno domini 500.			

**G O D E L B E R T U S** presbyter, in diuinis scripturis iugi exercitatione doctus, & veterum lectione diues, atq; in secularibus literis eruditissimus theologus profundus, orator clarus & poeta insignis, ingenio subtilis & ornatus eloquio, scriptis heroico metro clarissimum opus per historias & allegorias elegantissime currens ab initio mundi usque ad partum virginis. Cuius operis titulus est.

Allegoria scripturarum,	li. 4.
Sed & alia plura scripsit.	

Claruit ut ferunt temporibus Anastasi Augusti. Anno domini 500.

**E G I P I U S** presbyter & abbas, in scripturis sanctis eruditus, & in lectione librorum sancti Augustini singulariter deuotus, atq; in literis secularium artium sufficienter instrutus, vita quoq; & conuersatione monasticæ institutionis præclarus, ad quem sancti Fulgentii Rupensis nonnulla feruntur Epistolæ. Scriptis quædam necessaria opuscula. De quibus ego tantum reperi subiecta. Volumen grande capitula habens trecenta exlibris beati Augustini Episcopi desfloruit, ad Probam. Cuius sic incipit.

Prologus	Epist. 1.	Domine merito venera.
Liber autem sic,	lib. 1.	Quod ad te scripsit ho.
Vitam sancti Seuerini monachi.	lib. 1.	
Regulam monachorum eius	lib. 1.	

Claruit sub Anastasio Imperatore, secundum Honorium presbyterum. Sed secundum Sigebertum, tunc claruit sub Tiberio Constantino temporibus Pelagii Papæ 2. Anno domini 580.

**B E N E D I C T U S** abbas Cassinensis primus & fundator, patria Nursensis, institutor & princeps monachorum occidentalium, vir sanctissimæ conuersationis, & propheticæ spiritu illustratus, de cuius ordine multi & eruditissimi & sanctissimi viri deinceps claruerunt, infinitos populos verbo & exemplo ab iniuitate conuerterunt ad Christum. Ex cuius ordine Romanæ sedes pontifices habuit decem & octo. Cardinales plus quam ducentos. Archic平scopos in diuersis Ecclesiis mille sexcentos, Episcopos quatuor ferme milia. Abbates iniqui, qui doctrina & scriptis claruerunt vel vita, quindecim milia septingen- 40 tos. Canonizatos autem & sanctorum cathalogo insertos, ut veterum monumentis instruimus, quindecim milia sexcentos. Exceptis illis quorum in omnibus his ad nos nomina non venierunt. Et de his illustribus viris nostri ordinis iam quatuor libros speciales conscripsimus. In quibus quorundam nomina & si non omnium signauimus. Sanctus autem Benedictus scriptis luculentō sermone & præcipua discretione.

Regulam monachorum	lib. 1.	Ausculta o fili præcepta.
Habet capitula septuaginta tria.		

Sub hac regula viginti ordines militant quos in primo libro de illustribus viris nostri ordinis singulatim expressimus, quamuis apud nos aliqui rari sint. Claruit sub Iustino seniore. Anno domini 530. Et moritur sicut nonnulli volunt. Anno domini 542. Indict. 5. 50 die 21. mensis Martii cum esset annorum 62. sabbato sanctæ Paschæ. Sed Marianus Scotus Computista egregius alter scribit, dicens sic: Si sanctus pater Benedictus abbas sicut aliqui scribunt 12. Cal. April. sabbato sanctæ Paschæ obiit. Anno domini 601. videtur obiisse. Nisi enim in anno 96. ante istum annum obiit eius non habetur, quia tunc si natus valde parvus fuit. Moritur ergo sanctus pater Benedictus secundum hanc Marianæ supputationem, ultimo anno Maurici Imperatoris. Anno videlicet domini 601. Ætatis sua plus minusve nonagesimo. Indict. 4. 12. Cal. Aprilis.

**B O E T I U S** Manlius Seuerinus, consul ordinarius Romanus, philosophus, orator & poeta

poetæ inq[ui]nt, in di  
eruditissimus gener  
elo quoq; quippe qu  
Atticæ lingua translat  
sermones Tullio  
te Caiuso cum Ter  
p[ro]mota præclaras  
rum dum Romanas  
Definita Trinitas  
Devinitate Trinitatis  
Dedubias natura  
Defide ad Iohannem  
Devinitate & virtus  
De lagois Porcius  
In secundam eius  
In categorias Aristoteles  
In Peripheriem  
In editionem eius  
Dediuisionibus  
De diffinitionibus  
Ad categoricos  
In topicam Cicero  
De differentiis  
De syllogismo categorico  
De syllogismo hypotheticis  
De hebdomatibus  
De Arithmetica  
De Musica  
De Philosophica  
In Geometriam  
De disciplina scholastica  
Delocis rhetorica  
Epistolarum ad d[icitur]  
Alia quoq; nonne  
codem anno quo Sy  
su Theodoricis regis  
domini 524. Indict.

**H O R M I S D A**  
clesiæ annis nouem  
40 anam hæresin dam  
exilium relegavit.  
Scriptis inter cœlestes  
Decretum synodum  
Ad Iustinum Augustum  
Ad clericos secundum  
Epistolas plures ac  
Moritur sub Iustino.

**E V O D I U S** Episcopus  
literarum, non ignorans  
Papa Constantiopolis  
acceptis iniuriis vna  
data porrigitis, qui su  
dire, non etiam præcepit  
Defide catholicam  
Et quædam alia.

**I O R D A N Y S C**  
in secularibus literis  
temporum & re

pocia insignis, in diuinis scripturis doctus, & in secularibus literis omnium suo tempore eruditissimus, gener Symmachi patricii fuit. Vir Græco & Latino copiosissime imbutus eloquio, quippe qui multa volumina tam Aristotelis quam aliorum Philosophorum de Attica lingua transtulerit in latinam, ingenio subtilis, sensu promptus atque catholicus, sermone nec Tullio inferior, quem sancti Benedicti constat amicitia habuisse, & in monte Cassino cum Tertullio Placidimonachi patre senatore in eius mensa comedisse. Scripta plura præclara volumina, de quibus ego reperi subiecta. Ad Symmachum locorum suum Romanæ vrbis patricium.